Prestação de 

serviços

contratação de licença temporária, não exclusiva, intransferível, sem 
direito de outorgar sublicenças, com exceção aos seus Usuários, por

prazo determinado, para acesso e consulta à Base de Dados das 
Obras, com acervo aproximado de 11.000 (onze mil títulos) de 15 

editoras parceiras: Saraiva, Atlas, Grupo Gen, Manole, Grupo A, Cortez, 
Blucher, Cengage entre outras

10/2021
Termo de Inexibilidade de 

Processo Licitatório 1/15/2022 1/15/2027 R$ 428.630,09 5ºTA

040/2021 DIAGNOCEL 01.490.595/0001-73 Prestação de

[...]

aplicaçoes web ,garantindo a evolução dos sistemas utilizados na 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ -Uepa. 

02/2024
Termo de Inexibilidade de 

Processo Licitatório 5/10/2024 5/10/2026 R$ 32.566,20 1ºTA

13/2024
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA 08.408.448/0001-50 FORNECIMENTO

aquisição de 3.433 unidades de (Três Mil e
Quatrocentos e Trinta e Três) CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS EM 

POLIPROPILENO para atender os Campis da Capital e do Interior da 
Universidade do Estado do Pará

54/2022 e 
04/2023

Pregão Eletrônico e Ata de 
Registro de Preço 5/14/2024 5/13/2026 1ºTA

15/2024 EMPRESA J B M H DISTRIBUIDORA DE